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CANAN KARACA GÜN 

 

ORTAÖĞRETİM DOKUZUNCU SINIF MATEMATİK DERS KİTABINA 

İLİŞKİN ÖĞRETMEN VE ÖĞRENCİ GÖRÜŞLERİ 

 

ÖZET 

 

Bu araştırmanın amacı, ortaöğretim okullarının 9. sınıflarında okutulan matematik 

ders kitabına ilişkin öğretmen ve öğrenci görüşlerini belirlemektir.  

 

Araştırmanın çalışma evrenini, Aydın il merkezindeki toplam 19 ortaöğretim 

okulunda görev yapan matematik öğretmenleri ve bu okullarda öğrenim gören 9. sınıf 

öğrencileri oluşturmaktadır. Araştırmada nicel araştırma ve nitel araştırma yöntemleri 

birlikte kullanılarak, sayısal veriler sözel veriler ile desteklenmiştir.  

 

Örneklem seçimi iki farklı şekilde yapılmıştır. Nicel veriler için araştırmanın 

örneklemini, Aydın il merkezinde belirlenen ortaöğretim okullarında görev yapan 55 

matematik öğretmeni ve bu okullarda öğrenim gören 776 dokuzuncu sınıf öğrencisi 

oluşturmaktadır. Bu katılımcılara, hazırlanan “Öğretmen Anketi” ve Öğrenci Anketi” 

uygulanmıştır. Nitel veriler için araştırmanın örneklemini, Aydın il merkezinde 

belirlenen 9 ortaöğretim okulunun her birinden, birer matematik öğretmeni ve bu 

okullarda öğrenim gören bir kız, bir erkek olmak üzere ikişer dokuzuncu sınıf öğrencisi 

olmak üzere toplam 9 öğretmen ve 18 öğrenci oluşturmaktadır. Bu katılımcılara, 

hazırlanan “Öğretmen Görüşme Formu” ve “Öğrenci Görüşme Formu” uygulanmıştır.  

 

Öğretmenlerin ve öğrencilerin görüşleri doğrultusunda ders kitabının biçiminin, 

içeriğinin ve ölçme-değerlendirme durumlarının genel olarak iyi olduğu ancak bazı 

eksikliklerin bulunduğu ifade edilebilir.  Örneğin içeriğin her okulda öğrenci düzeyine 

uygun, matematik ders kitabında bulunan ölçme değerlendirme sorularının ve çalışma 

yapraklarındaki alıştırmaların yeterli sayıda ve öğrencilerin üniversite sınavına 

hazırlanmalarını sağlayacak nitelikte olmadığı söylenebilir.  Ayrıca öğretmenlerin ve 

öğrencilerin görüşlerine dayanarak ders kitabının her zaman değil, ara sıra kullanıldığı 

ve çalışmak için farklı kaynakların tercih edildiği ifade edilebilir. 
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Bunun yanında, öğretmenlerin etkinlikler üzerine kurulan yeni ders kitabının sınıfta 

nasıl kullanabileceğiyle ilgili bir seminer ya da en azından tanıtım CD’sine ihtiyaç 

duydukları söylenebilir. Son ve en önemli olarak öğretmenlerin okutacakları ders 

kitaplarının seçimi konusunda söz sahibi olmak istedikleri ifade edilebilir.  
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